O Patrimônio social da Confederação é constituído com os resultados acumulados nos períodos, 
acrescido ou reduzido pelo resultado apurado com os valores inerente às atividades da 
Confederação ao término do exercício social. 

No exercício findo, a Confederação apresentou um passivo a descoberto em (R$ 244.842,28) 
(duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos). 

Valor  

Total Ativo 3.253.563,80 

Total Passivo (3.498.406,08) 

Passivo a Descoberto (244.842,28) 

13. LAP a Pagar - Aquisição de Imobilizado – Longo Prazo 

Conta 2022 2021 

Lei Agnelo Piva (Bens de uso com restrição) 1.776.880,58 1.231.698,99